## Band IV., Nr. N94, Seite 394

*Bischof Konrad von Konstanz gibt der Kirche und dem dortigen Kapitel für ein vom Kirchenschatz empfangenes Darlehen eine Anweisung auf seine Einkünfte in Bohlingen und Gundholzen.*

Ohne Ortsangabe, 1221.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Cūnradus, Constanciensis ecclesie episcopus, amen. Presencium ordinacio ne cum suis transeat auctoribus, sed in posterum perveniat memoriam, scripture testimonio et sigilli munimine caucius debet perennari. Sciant igitur presentes et posterī, quod ego Cūnradus, Constanciensis ecclesie episcopus, in obsequium et mandatum Romane sedis et imperii utriusque indignacionem et offensam, sicut tunc oportuit et expediens erat, prevenire volens et effugere de communi consensu capituli et consilio ducentas viginti marcas thesauri ecclesie mutuatas expendi. Verum ut huius argenti summa recolligatur et ecclesie restituatur, proventus bonorum meorum in Bollingen<sup>1</sup> et in Gundoltzhouen<sup>2</sup> cum omnibus suis pertinenciis et eo iure, quo ego possideo, ipsi ecclesie et capitulo ordinandos et integre percipiendos assignavi, presenti scrip[t]o ne revocari possit illud confirmans. Huius autem facti qui fue[re] presentes testes subscripti sunt: Heinricus maioris ecclesie prepositus, Wernherus decanus, V̄lricus custos, Waltherus scolasticus, V̄lricus Celle episcopi<sup>3</sup> prepositus, Rūdigerus canonicus de Ratershouen<sup>4</sup> et omnes de capitulo Constanciensis ecclesie, Albertus, V̄lricus canonici, sancti Stephani magister, Reginaldus canonicus de Crucelino.  
 Hec facta sunt anno incarnationis dominice millesimo ducentesimo vicesimo primo, presidente papa Honorio III<sup>o</sup>., regnante Friderico imperatore II<sup>o</sup>., rege<sup>a</sup> Sicilie, anno pontificatus nostri XIII<sup>o</sup>.

Nach einem im GLA Karlsruhe befindlichen Kopialbuch des Domkapitels Konstanz aus dem 15. Jahrhundert, signiert 319. fol. 76b. Auch das Original befindet sich nach PAUL LADEWIG (HRSG.): *Regesta episcoporum Constantiensium: Regesten zur Geschichte der Bischöfe von Konstanz von Bubulcus bis Thomas Berlower 517-1496*, hrsg. Von der Badischen Kommission, 5 Bde., Innsbruck 1895-1941, S. 153, Nr. 1337, im GLA Karlsruhe.

<sup>a</sup>In der Vorlage geschrieben: *regi*.

<sup>1</sup>Bohlingen.

<sup>2</sup>Gundholzen.

<sup>3</sup>Bischofszell.

<sup>4</sup>Räterschen, Kt. Zürich, oder Retterschen, Kressbronn am Bodensee, FN.

## Überlieferung und Publikationen

**Lagerort:**

GLA Karlsruhe